HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN LỘC NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lộc Ninh, ngày {'thảng 7 năm 2023

NGHỊ QUYẼT
về kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm 2023

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN Lộc NINH • • •

KHÓA XI, KỲ HỌP THỨ 10

Căn cứ Luật Tố chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đôi, bô sung một sô điêu của Luật Tô chức Chính phủ và Luật Tổ
chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 thảng 6 năm 2015 và các văn bản
hướng dân thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Luật Đần tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Nghị định số
40/2020/NĐ-CP ngày 06 thảng 4 năm 2020 của Chính phủ Quy định chi tiết thi
hành một sô điêu của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 18/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Hội
đông nhân dân tỉnh thông qua kê hoạch điêu chỉnh vốn đầu tư công năm 2023;

Xét Tờ trình số 104/TTr-UBND ngàỵ 12 tháng( 7 năm 2023 của ủy ban nhârv
dân huyện Lộc Ninh về việc thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm
2023; Báo cáo thẩm tra sổ 09/BC-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2023 của Ban Kinh
tê - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ỷ  kiến của các Đại biểu Hội đồng nhân
dân huyện tại kỳ họp.

Điều 1. Thông qua kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm 2023 với các
nội dung như sau:

A. Nguyên tắc, thứ tự ưu tiên bố trí kế hoạch vốn đầu tư công năm

1. Danh mục dự án bố trí năm 2023 phải thuộc danh mục kế hoạch đầu tư
công trung hạn giai đoạn 2021 -  2025 đã được Hội đồng nhân dân huyện thông
qua và đáp ứng điều kiện bố trí vốn theo quy định Luật Đầu tư công.

2. Bố trí đủ vốn cho các dự án đã hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng (vốn
tất toán các công trình đã quyết toán).

3. Sau khi bổ trí đủ vốn cho các nhiệm vụ trên, mới bổ vốn cho các dự án
khởi công mới có trong danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025.

QƯYÉT NGHỊ:

2023:

4. Bố trí chuyển nguồn đầu tư của KH năm 2022 chuyển sang.

B. Ke hoạch vốn theo Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 03 tháng 4 năm
2023 của Hội đồng nhân dân huyện:

I. Nguồn vốn được phân bổ: 318 tỷ 073 triệu đồng, trong đó:
1. Vốn tỉnh phân cấp: 28.000 triệu đồng.

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất: 66.640 triệu đồng.

3. Vốn tỉnh hỗ trợ khác, xây dựng phòng học và các chương trình mục tiêu,
tiết kiệm chi thường xuyên : 223.433 triệu đồng.

IIễ Phương án phân bổ: 318 tỷ 073 triệu đồng.
1. Vốn huyện quản lý: 206.544 triệu đồng

Trong đó:

- Công trình chuyển tiếp: 76.192 triệu đồng.

- Công trình khởi công mới: 129.502 triệu đồng.

- Công trình chuẩn bị đầu tư: 850 triệu đồng.

2. Vốn trợ cấp cân đối cho ngân sách xã, thị trấn: 111.529 triệu đồng

Trong đó: ___

- Công trình chuyển tiếp: 16.362 triệu đồng.

c . Điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công năm 2023 tổng số: 460.032 triệu
đồngề

I. Nguồn vốn được phân bổ: 379 tỷ 547 triệu đồng, tăng 61 tỷ 474 triệu
đồng so với Nghị quyết số 07, bao gồm:

1. Vốn tỉnh phân cấp: 28.000 triệu đồng.

2. Nguồn thu tiền sử dụng đất: 66.640 triệu đồng.

3. Vốn tỉnh hỗ trợ khác, xây dựng phòng học và các chương trình mục tiêu,
tiết kiệm chi thường xuyên: 272.437 triệu đồng (tăng 14.000 triệu đồng vốn phòng
học và tăng 2.000 triệu đồng chương trình NTM, hỗ trợ thực hiện quy hoạch
15.000 triệu đồng, hỗ trợ có mục tiêu khác 17.000 triệu đồng; chương trình giảm
1.000 hộ nghèo DTTS: 1.004 triệu đồng).

4. Vốn kéo dài năm 2022 sang năm 2023: 12.470 triệu đồng.

- Phưong án phân bổ: 379 tỷ 547 triệu đồng
1. Vốn huyện quản lý: 256.665 triệu đồng

- Công trình khởi công mới: 95.067 triệu đồng.
- Công trình chuẩn bị đầu tư: 100 triệu đồng.

(Có biểu tổng hợp chi tiết kèm theo).

Trong đó:

- Công trình chuyển tiếp: 64.623 triệu đồng.

- Công trình khởi công mới: 191.242 triệu đồng.

- Công trình chuẩn bị đầu tư: 350 triệu đồng.

2. Vốn trợ cấp cân đối cho ngân sách xã, thị trấn: 122.882 triệu đồng
Trong đó:

- Công trình chuyển tiếp: 14.541 triệu đồng.

- Công trình khởi công mới: 108.341 triệu đồng.

- Công trình chuẩn bị đầu tư: 0 triệu đồng.

II. Kế hoạch Yốn năm 2022 chuyển nguồn sang 2023: 80.485 triệu đồng.
(Thu chi chuyển nguồn năm trước chuyển sang có biểu tổng hợp chỉ tiết kèm

theo).

Điều 2. Tổ chức thưc hiên• •

1. Giao ủ y  ban nhân dân huyện Lộc Ninh tổ chức triển khai thực hiện Nghị
quyết này theo đúng quy định.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân,
Tô đại biêu Hội đông nhân dân và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát V
việc thực hiện Nghị quyết. ,

Nghị quyết này thay thế Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 03 tháng 4 năm 41*1
2023 của Hội đông nhân dân huyện về kế hoạch điều chỉnh vốn đầu tư công năm y /Ễ Ề
2023. : / /

Nghị quyêt này đã được Hội đông nhân dân huyện Lộc Ninh khóa XI, kỳ
họp thứ 10 thông qua ngày 19 tháng 7 năm 2023 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

N ơ i nhận:
-  TT. HĐND, UBND tỉnh;
- TT. HU, HĐND, ƯBND, UBMTTQVN huyện;
- Các ban, Tổ đại biểu HĐND huyện;
- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- ủ y  viên ƯBND huyện;
- TT. HĐND, UBND, UBMTTQVN các xã, thị trấn;
- LĐVP HĐND - UBND huyện;
- Lưu: VT.

? c 1 ^g '<o 25*<© >) 3 w 2 > | |p

•= Bl!“ <s.

>
z

5
ztìế
>

z
■p>

Ễ«5-

_ o —« fN•n s  ̂5§ 5 ỉn Qỉ
(N D ẳ ơ 2 G g ỡ g

20‘C
-<§iă
1
«<4)

1HMỊ

«  £ o »g
-ré "O

ữí 4

<  <«■
q 3

II“ 5

< 'I;
9 -!§

Q

< <§; G £*
li ® s

© ^ o ®s Iộ c  ơ  ©

< <4>ẫ IJ  J=11Ễ s

r̂ -
©~c

i \

ọ  V) ỌÍJ«  (N
©  00 ®<N 22 <N© *sry nL/ o5

< 'i; 3 3J  -ẽã  5

ỈN §s §ộ ễ a  i2

< «&
q ĩ  d •= ơ  Q

Cí
Qã

?N /-o

<  <u-R * •=> ~  II ổ

q li

<N
ộ ặ <y £

<  <0.
q 1_3 JE:II* s

< 'So ẵ1— JZ
®o§ E ® s

^ 9 ỹ j «/S QJ */■> ío § o ! ỡ ị ỡ ;

< <& s|
Ầ  1 c  m tQ

0=ì CỊ
ộ.

00 o
£ §
Q §cỷ ON

ÍS  ̂«£> © 2: D1s  ỳQ c  ơ  Si

< .&
D ĩ  *=> -*= IIỒ tr w Q

< ‘8> D ĩ-3 £ỈỊ

1= “ ~
ộ 0 ếz5 5 ° |ẵ*í® «
'S II1i QỉS

< ‘5;3 Ị ti

V N ”
s  ọ  o  CN o1 ^  „  (N i ễ õ |

<5

.£

I’^
í  ã  = 00 <1> -

b
» 3

© bC

11

,/ẩ
;;ổ j
Ễí

€ À

s -<© :
> ề ễ>ầ '

< <&
q 3 —1 -Efi
“ 1

s 3
aS  ì £ ỗ s

< «5- c I'
li

< <6 <
à l ò  J £ J

>>
J ^
ị  B s £“ o “ 5

s |o  Q

i ? 5I I I  1 § 2
2 ặ Ọ t> <N ÍO

-si _ i£- SóE Ỹ4> „a3
I I  z ơ

H«•í < <«■
1 1  õ 5

< ‘g q I>-P XII
“ £

ẫííi
< *£ Q I* J j=
II“ £

s-z

_ r b- c H £♦<© M> gshz

E 5 ■li
m Kft> » .3 I H 5 5
5 3'í  55 z _

I  ỂSf  -  H• | kO g

■ã >3•-C cx4 c“
*

c c*©>
o.•08

>> 2 _ *z•3 •“ c cJ Ckặ c

c •& XO ~ •H E

á -Ẽ.-íl s6 'O
US Sg
©.8 g  ssõ §  (N

•i1 ĩ̂ ra g
s  2(N
Qa

fN2 © v> ợ
®ề®o\ <y <N

<N ©ìn CJ
Q r*
ơ i

r i  §  in oTT ộ
Qơ

ỵ ìfí N 9  a
õ 22
a i

(N èỉ ƠN 5  rn d
© ễ o  2

2  8  cò Q|
Q f
a  <

ỘN^  o  ^o  vo »Cỉ £  C!
e  ỉ/“V •—

~  <N
o I  ơ s

1
5 .5
g ẫII

ý' «  I I
% oG, «0-
vo o o  ©

<N *iÕ

S Ĩ

'C •-
"Õ. 60

bí)
1 a
1 1
I Ẽ

I I ê l

“ HĨ I

 ̂yỉ 2 y
l i  I  3

>< f=

o  rn
ă> eF-<aj
-o Q
ầ-,g

ầ  ẩ
Ó' o a «0-
00 cọ
I ITt M
0  I

SỊS•re

11 ^  co
3  yi  I

•<0
I I11  I 2*>>
o- ũ
i s
—• ạbD ‘2 p ẽ

ơ

X
ỉ*
X>s0
•<•
r
s
5
z
£

fC
5

•p >
z
2 3

<N
ữ  ỹ  o

lg
3 s00 vo —
Q
a

-- ộ
Q0

£  ^  60
= 0

^ !£ — V£>

& •

3

B1

cọ. T3
1 |
ẫ ' !  cr a-:i f

-0  5

1 4
!?:E .s :_
11 g "■ <a>
<w- Z3 0̂)

rs z

ạp 'ẼI I
x _ o

ro » * I

'ã

I I•2 s  bp 2 lỡ
60 —
I QU B6 '5 B  B z  'O

<

s.

Q

Ỡ

'8„ ã  ' ẽ

-3 ^

<N

a

CQ

s

"d

ơ a

m m

03

ỡ

m

Ệ<Ọ'
r-r H

|>

ơ

CQ

<8

Q

CQ

•  T—l'<o

H

<N
5Pỉ<o B -2

'd -o
,»?> "O Ổ2X -

tí
£
o

<o-

c<!)•
r̂ i

J3 í r  1 .rs

-6 í :

ể̂<o
i

■Ễ

H

u
tícd

J3
pL,
ỒO

1
•6
Ohk(U

4-> o
<̂o -ồ
s  5
ỒO X
c  Oh

-  -5
«D ,ẽ
PQ s

u
1
4-»

(N

h "

£
o>
'2H
«0
B3
z«•

p
" Ịà

3
;ia.

rri N © <s
c  w>

HO s
°  I
« .  v®  2 J3 c«4»&

3r<l>

5 3

‘3£u
£
ũ

„ oũ “CS
»es ỊM
Ị s  Mu c-<c x/ỵ KO

>  «  >

H
zẹ

KO
>

w> Ạ
c  c<ọ.
ũ  -tì w oW) 3
«© li
H  ■c

CJ

2 s
3t lcf<o

r<C5■6

<ỗ

<o-
ọ<o3
ơ
<cd

eữ
•2Q-
tẠ

s•6
•5>
■oỖ
3

Ì 5
c«D-
*ĩ£H

c
< p .

p-C
c
<
ồpc

<_ọ

u/■"S<o*,5
Ẽ<3-c
ỒD

o<5. 1
ĩcd>< ữO

nj' c/- H ‘C»/) V- ,Ị-J Huá 5 3Di K SP £k<cd c g o
i  * 1 2 o —c

1 1  ỒD 0h
a>«i £ ỒDX
o t

Z-
5 'ễ ■ó 'tí

'S ễ hS-«&0 ^ ° 'ề<o &ọ 2'P '-
ỗ ĩ

c 3
ĩ i ' ẵ

'Ọ

ỉ>̂3*

ooo
ri

oọo
cK

o
00

oọƠN
r-
vò
'vô

o
©G\

bùco•5cu
rn ©
& < s-  ;
Ọo--C

ĩ<o
bDcoJ3D-

c n
©

Ọ<q-
ọ
§•.2

«<D
Ế£
bp

bp
I£
cd
9*<C3'

&<C3-

Ọ§•
&pc'Q-CQ,
CD©
ồp

©oo
ọp00

ooo\
o o o
o o o
o o o
ƠN ON r f

&p
§
I
1

ẹp5■o

•ÓJ
‘5b

<  H

•ã E|Ị= £
l<Ọằ 60H te õcZ *-IMh

t ỳ

I
c

I iã
ă ^
I c

«1>I *3
B
ra*
H-*-*

'Cd
>

lbs
| h

c
<0Í'
• 6

^ o
I I
X &

I( 5

tì I pz  ><

cd
• 6

9-<03-

I

-cđ
>
bù5>cd
c
Ọ

Ị :
o
ọ
§ •

- 2
bp
c

'O

. 3 -
- ộ  o -

bp
G

o
0

kc:
ó

' d
>
b ù

1
c

• S

<0'
I <«• 3

o  M
• 5  uI -o a:
ỀP h  c  ^

- o
• ẽ
c x

l o ,
o S
c  'p

I I  ^ —  p  <o- «u*— *r-

CQ

?■ E 2 ễ
Q  <o->< 3

ơ  • §

>  < .

8. ể|I 'C3

I II 0h o
3  ịo  «d

5- ộpl
T 3 P

ỉ  5 s  H

ri
< os
KQ -  4 ^  «ư-
ọ
o -

£
ỒD
g

><

I OnỊ

o
Q
o

o
o
ọ

M '
* o■eCỊ V<ỄÍ

• «
rC

- o cs ‘S -5ổ’ 5 z
r- c  Q

< §
-C
c

<&
•+-»

o  ộ*

1 1 M -S
c  «>

‘8 ’'5 ■£
Ẽ 5cL i3■<cd c
o

•<<ụ

<

b ù

■ < ọ

'■cđ
§

bp

I -
.  W)

o  c  ẹọ- k<o c u
ồ p

s  S-<s